
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΙΑΣΜΟΥ 

 

 Ίασμος   …..- …. – 20… 
Αρ. Πρωτ.:  ………….. 

 
ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

 
Ποσού  ……………………. € (χωρίς Φ.Π.Α.) και ……………………….. € ( με Φ.Π.Α.) 

 
Στον Ίασμο σήμερα την …… του μηνός …………………. του έτους 20…. ημέρα …………. οι 
παρακάτω συμβαλλόμενοι: 
1) Ο Δήμος ΙΑΣΜΟΥ νομίμως εκπροσωπούμενος από το Δήμαρχο αυτού κ. …………………. 
2) Ο ανάδοχος ……………………………….., με Α.Φ.Μ. …………………….., ΔΟΥ: …………………………… 
και στοιχεία επικοινωνίας, οδός: ………………., Τ.Κ. …………….., Πόλη: …………………………., 
τηλ.: …………………………., νομίμως εκπροσωπούμενη από τον …………………………..  
 
στην οποία κατακυρώθηκε η σύμβαση της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΓΩΓΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ» με την υπ’ αριθ. ……./20…. Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής με την οποία κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού συμφώνησαν και έκαναν αποδεκτά τα ακόλουθα: 

 
Ο Δήμαρχος, ως εκπρόσωπος του Δήμου, βάσει του άρθρου 58 παρ.1α Ν.3852/2010, και 
έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 
παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 
της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 , 
2) Τις διατάξεις του αρθρ. 83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α), 
3) Την εφαρμογή του άρθρου 9 του Ν.4039/12 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τον 
Ν.4235/14, 
4) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους στο Κ.Α. 63-
7135.804,  
5) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την 
αριθμ. ……./20…. απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
6) Την διάθεση της πίστωσης από την Οικονομική Επιτροπή υπ. αριθμ. ……./20….. 
7) Την ανάγκη εκτέλεσης προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ», 
8) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 περί παροχής υπηρεσιών και ειδικότερα του άρθρου 
118,  
10) Την υπ αριθμ. ……/2024 απόφαση κατακύρωσης των πρακτικών της Οικονομικής 
Επιτροπής  
11) Την υπ’ αριθμ. …………/……-…..-2024 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης  
 
 
συνάπτει με το δεύτερο συμβαλλόμενο, σύμβαση σύμφωνα με τους παρακάτω όρους: 
 
 
 
 
 



Άρθρο 1 
Αντικείμενο 

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η παροχή προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΙΑΣΜΟΥ». 
Η παραπάνω προμήθεια αφορά την προμήθεια αγωγών μεταφοράς ύδατος προς άρδευση 
στους οικισμούς Κοπτερού, Σώστη και Μίσχου του Δήμου και συγκεκριμένα 7.444,00 μ. 
αγωγών HDPE 3ης γενιάς διαμέτρου Φ90mm 10atm. 
 

Άρθρο 2 
Διάρκεια Σύμβασης  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται ότι αρχίζει από την υπογραφή της και σε ενενήντα 
(90) ημερολογιακές ημέρες. 
 

Άρθρο 3 
Αμοιβή - Τρόπος καταβολής αμοιβής 

Ως αμοιβή του δεύτερου των συμβαλλομένων ορίζεται το ποσό των ……………………..€ 
(συμπεριλαμβανομένου του Φ. Π. Α. 24%). 
Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί τμηματικά με την ανάλογη τμηματική 
παραλαβή των υλικών. 
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος θα γίνεται με την προσκόμιση των νομίμων 
παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε 
ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή.  
Η αμοιβή του δεύτερου των συμβαλλομένων υπόκειται στις κατά νόμο κρατήσεις (φόρος 
εισοδήματος κ.λ.π.). 

 
Άρθρο 4 

Υποχρεώσεις αναδόχου 
Ο ανάδοχος δεσμεύεται ότι: 
α) τηρεί και θα εξακολουθήσει να τηρεί κατά την εκτέλεση της σύμβασης τις υποχρεώσεις 
του που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και 
εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, 
συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού 
δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του ν. 
4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα 
όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες 
αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς 
τους,   
β) δεν θα ενεργήσει αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ΄όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης της σύμβασης, 
γ) λαμβάνει τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξει την εμπιστευτικότητα των 
πληροφοριών που έχουν χαρακτηρισθεί ως τέτοιες. 
 

Άρθρο 5 
Παραδοτέα στοιχεία 

Ο Ανάδοχος προμηθευτής θα πρέπει να προμηθεύσει το Δήμο με 7.444,00 μ. αγωγών 
HDPE 3ης γενιάς διαμέτρου Φ90mm 10atm τα οποία θα φέρουν όλα τα απαιτούμενα 
πιστοποιητικά γνησιότητας/καταλληλότητας και θα είναι σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της μελέτης 11/2021 της Διεύθυνσης Π.Π. & Τ.Υ. του Δήμου Ιάσμου, η 
οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 
Άρθρο 6 

Κήρυξη οικονομικού φορέα εκπτώτου - Κυρώσεις 
Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμα 
που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου, εφόσον δεν παραδώσει το αντικείμενο της 



προμήθειας μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δοθεί, 
σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 206 του ν. 4412/2016. 

 
Άρθρο 7 

Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της 
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου.     

 
Άρθρο 8 

Επίλυση Διαφορών – Εφαρμοστέο Δίκαιο 
1. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης εφαρμόζονται οι διατάξεις του ν. 4412/2016 και 
συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. 

Ο Δήμος δικαιούται να ασκήσει όλα τα δικαιώματα που προβλέπονται από τα άρθρα 
681 και επόμενα του Α. Κ. δηλαδή σε περίπτωση που ο ανάδοχος δεν είναι συνεπής προς 
τις υποχρεώσεις του (όπως αυτές αναφέρονται στη σύμβαση), να καταγγείλει τη σύμβαση 
χωρίς καμία υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης προς τον ανάδοχο κανενός ποσού. 
2. Η σύμβαση διέπεται από το ελληνικό Δίκαιο. Σε περίπτωση διαφορών, που ενδεχομένως 
προκύψουν σχετικά με την ερμηνεία ή την εκτέλεση ή την εφαρμογή της σύμβασης ή εξ 
αφορμής της, ο Δήμος και ο ανάδοχος καταβάλλουν κάθε προσπάθεια για φιλική επίλυσή 
τους, σύμφωνα με τους κανόνες της καλής πίστης και των χρηστών συναλλακτικών ηθών. 
3. Ο ανάδοχος έχει το δικαίωμα προσφυγής κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε 
βάρος του κυρώσεις, δυνάμει των όρων του άρθρου 6 της παρούσης  μέσα σε ανατρεπτική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την ημερομηνία που έλαβε γνώση της σχετικής 
απόφασης. Επί της προσφυγής, αποφασίζει το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου. Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται 
προσβολή με άλλη οποιασδήποτε φύσεως διοικητική προσφυγή. 

 
Άρθρο 9 

Λύση της σύμβασης 
1. Η σύμβαση λύεται με την πάροδο της ημερομηνίας διάρκειας της, όπως αυτή ορίζεται 
στο άρθρο 2 της παρούσας. 
2. Η σύμβαση μπορεί να λυθεί μονομερώς με έγγραφη δήλωση του συμβαλλόμενου 
μέρους που επιθυμεί τη λύση της. Η λύση επέρχεται ένα (1) μήνα μετά την ημερομηνία 
της δήλωσης. Στην περίπτωση αυτή καταβάλλεται στον αντισυμβαλλόμενο η αναλογούσα 
αμοιβή για τις μέχρι την ημερομηνία της λύσης εκτελεσθείσες από το συμβαλλόμενο 
υπηρεσίες, σύμφωνα με τον τρόπο καταβολής της αμοιβής που ορίζεται στο άρθρο 4 της 
παρούσας. 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση σε τέσσερα αντίγραφα, αναγνώσθηκε και 
υπογράφηκε από τα συμβαλλόμενα μέρη. 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΙΑΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΑΔΟΧΟ 
 
 
 

 

……………………. 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

………………………… 

 


		2024-04-22T12:13:50+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




